
 

Esityslista 7/2025  1 

 
Maakuntahallitus   16.06.2025   
 
Aika 23.06.2025 klo 09:00 -  
 
Paikka Kainuun liitto, kokoushuone Kanerva, Kauppakatu 1 Kajaani 
 
Käsiteltävät asiat 
 
Asia Otsikko Sivu 
1 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 3 
2 Pöytäkirjantarkastajien valinta 4 
3 Kainuun edunajaminen 6 
4 Kainuun liiton lausunto alueidenkäyttölain luonnoksesta 9 
5 Kainuun liiton lausunto luonnoksesta valtioneuvoston 

maaseutupoliittiseksi selonteoksi eduskunnalle 
11 

6 Kainuun liiton lausunto parlamentaarisen vaalialuetyöryhmän 
loppuraportista 

13 

7 Hallintojohtajan viran julistaminen haettavaksi 15 
8 Kainuun maakuntaohjelman 2022-2025 seuranta 17 
9 Kainuun maakuntasuunnitelman 2045 ja -ohjelman 2026-2029 

laatiminen 
18 

10 Talousraportti 5/2025 26 
11 Tulevaisuusrahaston puolivuotiskatsaus 2025 27 
12 Pro Kainuu -palkinnot 28 
13 Viranhaltijapäätökset 30 
14 Kainuun liiton lausunnot ajalla 26.5.-13.6.2025 32 
15 Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus 34 
16 Muut asiat 35 
 
 
  



 

Esityslista 7/2025  2 

 
 
Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä  
Päätöksentekijät Seppänen Sakari puheenjohtaja  
 Aavakare Eila 1. vpj  
 Oikarinen Markku 2. vpj  
 Harri Pekka jäsen  
 Heikkinen Salla jäsen  
 Huttu-Juntunen Terttu jäsen  
 Kaikkonen Vesa jäsen  
 Kemppainen Esa jäsen  
 Rimpiläinen Anni jäsen  
 Saastamoinen Jyri jäsen  
 Tervonen Miariikka jäsen  
 Vilén Seppo jäsen  
 
Muu Karjalainen Tuukka mv:n pj  
 Kortelainen Juha mv:n 1. vpj  
 Seppänen Juhani mv:n 2. vpj  
 Pirkkalainen Riikka  maakuntajohtaja  
 Ponnikas Jouni  aluekehitysjohtaja  
 Schroderus Sanna  suunnittelujohtaja  
 Aalto Johannes  viestintä- ja markkinointipäällikkö  
 Sukuvaara Katja  aluekehityspäällikkö  
 Kellokangas Kirsi  pöytäkirjanpitäjä  
 Kettunen Tuomas kansanedustaja  
 Polvinen Mikko kansanedustaja  
 Kyllönen Merja europarlamentaarikko  
 Korhonen Jaana Kainuun ELY-keskuksen ylijohtaja  
 Mäenpää Sami Kainuun hyvinvointialuejohtaja  



 

 

Esityslista 7/2025  3 

 
Maakuntahallitus  23.06.2025 
 

 

 
1 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Mhall 23.06.2025       
      
 
 

Kainuun liiton hallintosäännön 14 luvun 112 §:n mukaan kokous 
kutsu on lähetettävä viittä päivää ennen kokousta, elleivät 
erityiset syyt ole esteenä. Kokouskutsu ja esityslista lähetetään 
sähköpostitse jäsenille, varajäsenille ja muille, joilla on läsnäolo-
oikeus tai -velvollisuus. Esityslista, joka sisältää selostuksen 
käsiteltävistä asioista ja ehdotukset toimielimen päätöksiksi, 
lähetetään kokouskutsun yhteydessä, jolleivät erityiset syyt ole 
esteenä.  
 
Tämä esityslista on postitettu 16.6.2025. 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus toteaa kokouksen sääntöjen mukaan koolle 

kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.  
 

Maakuntahallitus myöntää läsnäoleville asiantuntijoille läsnäolo- 
ja puheoikeuden. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
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2 
Pöytäkirjantarkastajien valinta 
  
Mhall 23.06.2025       
      
 
 

Kainuun liiton hallintosäännön 14 luvun 132 §:n mukaan 
pöytäkirjan allekirjoittaa puheenjohtaja ja pöytäkirjanpitäjä. 
Pöytäkirjan tarkastaa kaksi kullakin kerralla sitä varten valittua 
toimielimen jäsentä, jollei toimielin ole muuta päättänyt. 
 
Hallintosäännön 132 §:n mukaan pöytäkirja voidaan allekirjoittaa 
ja tarkastaa sähköisesti. Sähköisessä päätöksentekomenettelyssä 
tehtyjä päätöksiä koskeva pöytäkirja tai sen osa voidaan 
tarkastaa erikseen ennen kokousta. 
 
Maakuntahallitus on päättänyt 30.10.2023 § 168 pöytäkirjan 
sähköisestä tarkastuksesta seuraavasti. Pöytäkirjanpitäjä 
lähettää pöytäkirjan sähköisesti kokouksen puheenjohtajalle 
hyväksymistä varten. Puheenjohtaja ilmoittaa sähköisesti 
hallintojohtajalle ja asianhallintasihteerille pöytäkirjan 
hyväksymisestään. Puheenjohtajan hyväksymisilmoituksen 
jälkeen pöytäkirja lähetetään sähköisesti pöytäkirjantarkastajille, 
jotka ilmoittavat sähköisesti pöytäkirjan tarkastuksestaan 
hallintojohtajalle ja asianhallintasihteerille. Puheenjohtajan ja 
pöytäkirjantarkastajien hyväksymisilmoituksen jälkeen pöytäkirja 
lähetetään allekirjoituspalvelun kautta sähköisesti 
allekirjoitettavaksi. 
 
Maakuntahallitus on hyväksynyt periaatteen, että pöytäkirjan-
tarkastus suoritetaan kiertävällä tavalla aakkosjärjestyksessä.  
 
Hallintosäännön 14 luvun 133 §:n mukaan maakuntahallituksen 
pöytäkirja siihen liitettyine oikaisuvaatimusohjeineen tai valitus-
osoituksineen pidetään tarkastamisen jälkeen nähtävänä kunta-
yhtymän verkkosivuilla siten kuin kuntalaissa tarkemmin 
säädetään. 
 
Lisätietoja vs. hallintojohtaja Kirsi Kellokankaalta, puh. 044 410 
0728 tai sähköpostitse etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi. 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

Tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Jyri 
Saastamoinen ja Miariikka Tervonen. 
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Maakuntahallituksen päätös  
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3 
Kainuun edunajaminen 
  
Mhall 23.06.2025       
      
 

Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on 
arvioida Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa sekä käydä 
keskustelua ja linjata maakunnan edunajamista koskevia asioita. 
 
Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat 
kutsuttuina asiantuntijoina europarlamentaarikko Merja Kyllönen, 
kansanedustaja Tuomas Kettunen, kansanedustaja Mikko 
Polvinen, Kainuun ELY-keskuksen ylijohtaja Jaana Korhonen ja 
Kainuun hyvinvointialuejohtaja Sami Mäenpää. 
 
 
1) Valtion aluehallinnon uudistus 

 
Hallitusohjelmaan sisältyvässä valtion aluehallinnon 
uudistuksessa kootaan valtion lupa-, ohjaus- ja 
valvontatehtäviä uuteen valtakunnalliseen virastoon. Samalla 
muodostetaan uudet alueelliset elinvoimakeskukset. 

 
Uudistamisessa tavoitteena on vahvistaa ja yhdenmukaistaa 
lupa- ja valvontakäytäntöä alueesta riippumatta sekä 
sujuvoittaa prosesseja ja palvelua. Lisätietoja hankkeesta on 
verkko-osoitteessa: https://vm.fi/aluehallintouudistus 

 
ja hankeikkunassa: 
https://vm.fi/hanke?tunnus=VM114:00/2023 

 
Hallitusohjelman kirjaus uudistuksesta alkaa seuraavasti: 
 
"Valtion aluehallinnon uudistuksen tavoitteena on vahvistaa 
yhdenmukaista lupa- ja valvontakäytäntöä alueesta 
riippumatta ja sujuvoittaa lupaprosesseja. Kehittämisen 
pääperiaatteena on monialaisuus." 
 
Kainuun maakuntahallitus on useissa kokouksissaan käynyt 
läpi uudistusta elinvoimakeskusten näkökulmasta. 
Uudistuksen yhteydessä perustetaan kuitenkin lisäksi 
valtakunnallinen virasto, jota hallitusohjelma linjaa näin: 
 
"(Ensisijaisesti tämä tarkoittaa) lupa-, ohjaus- ja 
valvontatehtävien kokoamista uuteen perustettavaan 
monialaiseen virastoon, johon yhdistetään Valvira, 
Aluehallintovirastot sekä ELY-keskusten Y-vastuualueen 
tarkoituksenmukaiset tehtävät. Uudessa virastossa 

https://vm.fi/aluehallintouudistus
https://vm.fi/hanke?tunnus=VM114:00/2023
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ympäristöön liittyvät lupa- ja valvontatehtävät muodostavat 
yhden yhtenäisen kokonaisuuden. 
 
Viraston pääasiallinen ohjausvastuu osoitetaan 
valtiovarainministeriölle. Virastolla on valtakunnallinen 
toimivalta. Alueellinen läsnäolo ja toimintakyky turvataan 
hyvinvointi-alueiden yhteistoiminta-alueisiin perustuen. 
Virastolla voi kuitenkin olla tätä laajempi toimipisteverkosto. 
Uudistuksessa varmistetaan kielellisten oikeuksien 
toteutuminen. Erityistä huomiota kiinnitetään 
varautumisvastuiden aukottomaan toteutumiseen ja 
yhteistoiminnan toteutumiseen alueellisten viranomaisten 
kanssa." 
 
Uudistus käynnistyi 2023 syksyllä lainsäädäntöhankkeella, 
jonka tavoitteena on valmistella hallitusohjelman linjausten 
mukaiset muutokset lainsäädäntöön. 
 
Valmistelu tehdään poikkihallinnollisessa yhteistyössä, ja 
uudistuksessa ovat mukana kaikki asiaan kuuluvat 
ministeriöt, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto, 
aluehallintovirasto, ELY-keskus sekä ELY-keskusten, TE-
toimistojen kehittämis- ja hallintokeskus KEHA-keskus sekä 
Ahvenanmaan valtionvirasto. 
 
Uudistushankkeelle on asetettu seurantaryhmä. Itä- ja 
Pohjois-Suomen suuraluetta edustavat maakuntajohtajat 
Riikka Pirkkalainen ja Jussi Rämet. 
 
Uudistuksen alueellista valmistelua ja valtakunnallisen 
viraston toimeenpanoa viedään jo eteenpäin. Hallituksen 
esitys on parhaillaan eduskuntakäsittelyn loppusuoralla. 
Hallintovaliokunnan mietintö löytyy eduskunnan nettisivuilta: 
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaa
sia/Sivut/HE_13+2025.aspx 
 

 
2) Laajakaista ja mobiiliverkko Kainuussa 

 
Esitellään tilannekatsaus Kainuun laajakaistatilanteesta. 
Annetaan katsaus myös mobiiliverkon tilannekuvaan 
maakunnassa. Tilannekatsaus on erillisliitteenä. 
 
 

3) Budjettiriiheen valmistautuminen 
  

Maan hallituksen budjettiriihi vuoden 2026 valtion 
talousarviosta käydään 1.-2.9.2025. Vaikuttaminen 
budjettiriihen päätöksiin on syytä tehdä hyvissä ajoin kesän 
aikana. 

https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/HE_13+2025.aspx
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/HE_13+2025.aspx
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4) EU:n koheesiopolitiikan uudistaminen ja seuraavaan 
ohjelmakauteen valmistautuminen 

  
Euroopan unionin komissio antoi 1.4.2025 esitykset 
koheesiopolitiikan uudistamiseksi tavoitteena ajantasaistaa 
investointiprioriteetit muuttuneen tilanteen mukaisiksi. 
Aiheesta löytyy lisätietoa ja linkkejä komission 
sivuille: https://kainuunliitto.fi/komissio-uudistaa-
koheesiopolitiikkaansa/ 
  
Eduskunta on aloittanut käsittelemään Suomen 
ennakkovaikuttamisen kantoja tulevaan EU:n monivuotiseen 
rahoituskehykseen (2028-). Valtioneuvoston muistio aiheesta 
löytyy eduskunnan 
sivuilta: https://www.parliament.fi/FI/vaski/Liiteasiakirja/Doc
uments/EDK-2025-AK-23071.pdf 
 

 
5) Asiantuntijoiden ajankohtaisraportit 

  
Käsitellään mahdolliset asiantuntijoiden raportit. 
 
   

6) Muut mahdolliset asiat 
 

  
  
Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 
5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi 
  
Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 
5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja 
käy asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 
 
Erillisliitteet 

Kainuun tietoliikenneyhteyksien saatavuus vuoden 2024 lopulla 

https://kainuunliitto.fi/komissio-uudistaa-koheesiopolitiikkaansa/
https://kainuunliitto.fi/komissio-uudistaa-koheesiopolitiikkaansa/
https://www.parliament.fi/FI/vaski/Liiteasiakirja/Documents/EDK-2025-AK-23071.pdf
https://www.parliament.fi/FI/vaski/Liiteasiakirja/Documents/EDK-2025-AK-23071.pdf
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4 
Kainuun liiton lausunto alueidenkäyttölain luonnoksesta 
  
Mhall 23.06.2025       
170/03.00.00/2025    
 
 

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi eduskunnalle uudeksi alueidenkäyttölaiksi. Uusi 
alueidenkäyttölaki muodostuu valtakunnallisia 
alueidenkäyttötavoitteita, kaavoitusta ja merialuesuunnittelua 
koskevista säännöksistä.  
 
Alueidenkäyttölain valmistelua varten asetettiin työryhmä, jonka 
tehtävänä oli valmistella ehdotus uudeksi alueidenkäyttölaiksi 
hallituksen esityksen muotoon (ympäristöministeriön päätös 
1.11.2023). Työryhmän toimikausi oli 10.11.2023–30.9.2024. 
 
Esityksen tavoitteena on uudistaa alueidenkäyttöä koskevat 
säännökset hallitusohjelman tavoitteiden toteuttamiseksi. 
Esityksen tavoitteena on myös, että alueidenkäyttöä koskevia 
säännöksiä uudistettaessa otetaan huomioon alueidenkäytön 
suunnittelun tulevaisuuden haasteista, muuttuvasta 
toimintaympäristöstä sekä aluehallinnon rakenteiden muutoksista 
aiheutuvat kehittämistarpeet. Lisäksi uudistuksen tavoitteena on 
selkeyttää ja sujuvoittaa alueidenkäyttöä koskevia säännöksiä ja 
tehdä niihin tarvittavat lakitekniset ja kielelliset korjaukset. 
 
Voimassa olevaan alueidenkäyttölakiin nähden säännökset 
säilyisivät pääosin ennallaan. Alueidenkäytön 
suunnittelujärjestelmän kolmiportainen hierarkia  
säilyisi pääosin. Kunnilla olisi edelleen keskeinen ja ratkaiseva 
rooli kaavoituksessa. Maakuntakaava rajattaisiin koskemaan vain 
valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittäviä  
asioita ja myös maakuntakaavan oikeusvaikutuksia rajattaisiin. 
Kuntien yhteinen yleiskaava ohjaisi yleiskaavaa maakuntakaavan 
sijasta ja kuntien yhteinen yleiskaava olisi mahdollista hyväksyä 
kuntien valtuustoissa. Lakiin lisättäisiin säännökset 
maanomistajan yleiskaavaa ja asemakaavaa koskevasta 
aloiteoikeudesta sekä kunnan mahdollisuudesta antaa 
asemakaavaa tai yleiskaavaa koskeva ehdotus maanomistajan 
valmisteltavaksi. Lakiin lisättäisiin myös suurimpien 
kaupunkiseutujen yhteistyövelvoitetta, asemakaavan ja 
yleiskaavan yhteiskäsittelyä, aurinkovoimarakentamista ohjaavaa 
yleiskaavaa ja tuulivoimalan vähimmäisetäisyyttä asutuksesta 
koskevat säännökset. Kaavoitusmenettelyä koskevia säännöksiä 
yksinkertaistettaisiin. Muutoksenhakuoikeus asemakaavan 
hyväksymistä koskevasta päätöksestä rajattaisiin tietyissä 
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tilanteissa asianosaisiin ja yhteisöille lisättäisiin muistutusvelvoite 
valitusoikeuden käyttämisen edellytykseksi. 
 
Lausuntopyyntö ja luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
uudeksi alueidenkäyttölaiksi on osoitteessa: Lausunto - 
Lausuntopalvelu 
Lausunnot tulee antaa lausuntopalvelussa 11.7.2025 mennessä 
ja ne jaoteltava lausuntopalvelussa annettujen väliotsikoiden 
mukaisesti luvuittain. 
 
Lausuntoehdotus toimitetaan erikseen maakuntahallituksen 
jäsenille ja esitellään kokouksessa. 
 
Lisätietoja suunnittelujohtaja Sanna Schroderukselta, puh. 044 
710 0873 tai osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi. 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus päättää antaa ympäristöministeriölle 

lausuntoehdotuksen mukaisen lausunnon luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle uudeksi alueidenkäyttölaiksi. 

 
Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastetaan kokouksessa. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=e92c21ba-a798-43a0-9fe1-1ba4b63ca95c
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=e92c21ba-a798-43a0-9fe1-1ba4b63ca95c
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5 
Kainuun liiton lausunto luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle 
  
Mhall 23.06.2025       
166/00.04.00/2025    
 
 

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman mukaisesti "laaditaan 
maaseutupoliittinen selonteko". Hallituksen on tarkoitus antaa 
selonteko eduskunnalle loppuvuodesta 2025 ja nyt maa- ja 
metsätalousministeriö pyytää kommentteja luonnokseen 
maaseutupoliittisesta selonteosta 15.8.2025 mennessä. 
 
Selonteon tarkoituksena on täsmentää tavoitteet ja 
poikkihallinnolliset toimet erilaisten maaseutu- ja 
saaristoalueiden elinvoiman uudistumiselle, asuttavuuden, 
palveluiden, infrastruktuurin, yrittäjyyden, kansalaistoiminnan 
edellytyksille sekä suomalaisen yhteiskunnan 
kokonaisturvallisuuden vahvistamiselle. Samalla selonteko 
määrittelee valtioneuvoston pitkän aikavälin maaseutuvision. 
 
Selonteolla parannetaan politiikan johdonmukaisuutta ja 
osuvuutta maaseutu- ja saaristoalueilla sekä edistetään 
paikkaperustaisen politiikan ja kehittämisen toteuttamista. 
 
Selonteon valmistelua ovat ohjanneet poikkihallinnollinen 
ohjausryhmä ja sihteeristö, joissa ovat edustajat seuraavista 
ministeriöistä: LVM, MMM, OKM, PLM, SM, STM, TEM, VM ja YM.  
Selonteon valmistelua on tukenut maaseutupolitiikan neuvosto 
(MANE) sekä harvaan asuttujen alueiden parlamentaarinen 
työryhmä (HARVA) ja saaristoasiain neuvottelukunta (SANK). 
 
Lisätietoa maaseutupoliittisesta selonteosta löytyy maa- ja 
metsätalousministeriön sivuilta: 
https://mmm.fi/maaseutupolitiikka/maaseutupoliittinen-
selonteko 
 
Luonnos valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi selonteoksi on 
esityslistan erillisliitteenä. 
 
 
Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 
5090 ja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 040 574 
0804 tai sähköpostitse etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

https://mmm.fi/maaseutupolitiikka/maaseutupoliittinen-selonteko
https://mmm.fi/maaseutupolitiikka/maaseutupoliittinen-selonteko
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 Maakuntahallitus käy lähetekeskustelun Kainuun liiton lausunnon 
sisällöstä ja valtuuttaa liiton viraston valmistelemaan lausunnon 
ja jättämään sen määräaikaan mennessä. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 
 
Erillisliitteet 

Luonnos valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi selonteoksi 
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6 
Kainuun liiton lausunto parlamentaarisen vaalialuetyöryhmän loppuraportista 
 
Mhall 02.06.2025 § 100  
  
 
 

Oikeusministeriö kerää lausuntopalautetta parlamentaarisen 
vaalialuetyöryhmän loppuraportista 19.5.2025-21.7.2025. 
 
Valtioneuvosto asetti marraskuussa 2023 parlamentaarisen 
työryhmän antamaan ehdotuksensa vaalialuemallia koskevasta 
hallitusohjelmakirjauksesta. Työryhmä julkaisi loppuraporttinsa 
23.1.2025, jossa se esittää jatkovalmisteluun ryhtymistä 
perustuslain ja vaalilain muuttamiseksi siten, että käyttöön 
otettaisiin vaalialuemalli. 
 
Vaalialuemallissa vaalipiiri, josta valitaan alle kahdeksan 
edustajaa, muodostaisi vaalialueen toisen vaalipiirin kanssa. 
Työryhmä esittää jatkovalmisteluun ryhtymistä vaalialueen 
muodostamiseksi siten, että Oulun vaalipiiri ja Lapin vaalipiiri 
muodostavat vaalialueen. 
 
Vaalialuemalli olisi voimassa ensimmäisen kerran vuoden 2031 
eduskuntavaaleissa. 
 
Parlamentaarisen työryhmän loppuraportti on esityslistan 
erillisliitteenä. 

 
 

Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh 040 539 
5090 tai sähköpostitse osoitteella 
etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi 
 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus käy lähetekeskustelun Kainuun liiton lausunnon 

sisällöstä. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
 Maakuntahallitus evästi Kainuun liiton lausunnon valmistelua. 

_______ 
 
 
 
Mhall 23.06.2025       
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158/03.00.00/2025    
 
 

Maakuntahallitus on kokouksessaan 2.6.2025 käynyt 
lähetekeskustelun Kainuun liiton lausunnon sisällöstä 
parlamentaarisen vaalialuetyöryhmän loppuraporttiin. 
 
Parlamentaarisen työryhmän loppuraportti on esityslistan 
erillisliitteenä. Sähköisessä kokousjärjestelmässä on 
lausuntoluonnos erillisliitteenä. 

 
 
Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh 040 539 
5090 tai sähköpostitse osoitteella 
etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus hyväksyy Kainuun liiton lausunnon. 

 
Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 
 
Erillisliitteet 

Parlamentaarinen vaalialuetyöryhmä, loppuraportti 
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7 
Hallintojohtajan viran julistaminen haettavaksi 
  
Mhall 23.06.2025       
169/01.01.01.01/2025    
 
 

Paula Halonen on irtisanoutunut Kainuun liiton hallintojohtajan 
virasta 30.5.2025 päivätyllä sähköpostilla siten, että hänen 
virkasuhteensa päättyy 30.6.2025.  
 
Kainuun liiton hallintosäännön 27 §:n mukaan viran tai toimen 
julistaa haettavaksi se, jonka tehtävänä on valita viranhaltija 
tai työntekijä avoinna olevaan virkaan tai toimeen.  
 
Hallintosäännön 21 §:n mukaan maakuntahallitus päättää 
aluekehitysjohtajan, suunnittelujohtajan ja hallintojohtajan 
valinnasta. Saman pykälän mukaan palkasta päättää 
maakuntajohtajan, aluekehitysjohtajan, suunnittelujohtajan 
ja hallintojohtajan osalta maakuntahallitus, muiden virka- ja 
työsuhteisten henkilöiden osalta maakuntajohtaja. 
 
Kainuun liiton hallintosäännön 26 §:n mukaan vastuualueiden 
johtajilta vaaditaan tehtävään soveltuva ylempi 
korkeakoulututkinto ja käytännön kokemus vastuualueen 
toimialaan kuuluvissa tehtävissä. 
 
Hallintosäännön 28 §:n mukaan virkasuhteeseen voidaan ottaa 
henkilö vain julkisella menettelyllä. 
 
Kainuun liiton hallintosäännön 8 §:n mukaan hallintopalveluiden 
vastuualue vastaa kaikille yhteisten palvelujen koordinoinnista ja 
organisaatio-ohjauksesta. Hallintopalvelujen vastuulle kuuluvat 
muun muassa Kainuun liiton yleishallinnon, henkilöstö- ja 
taloushallinnon tehtävät. Edunajamisen, alueyhteistyön, 
mainetyön ja kansainvälisiä tehtäviä hoidetaan kaikilla 
vastuualueilla. 
 
Hallintosäännön 10 §:n mukaan vastuualueen johtaja toimii 
tulosalueellaan työskentelevän henkilöstön esimiehenä ja vastaa 
vastuualueensa taloudellisten ja toiminnallisten tavoitteiden 
toteutumisesta. Edelleen hallintosäännön 13 § määrää, että 
vastuualuejohtajan tehtävänä on: 
1. johtaa, suunnitella ja kehittää vastuualueensa toimintaa, 
2. vastata vastuualueen toiminnan tuloksellisuudesta, 
suunnittelusta ja taloudesta, 
3. toimia oman vastuualueensa henkilöstön esimiehenä ja 
vastata oman vastuualueen henkilöstön johtamiseen liittyvistä 
tehtävistä sekä toimia oman vastuualueen 
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henkilöstörekrytoinneissa esittelijänä maakuntajohtajan 
päätettäväksi 
4. päättää hankinnoista hankintasäännön ja määrärahojen 
rajoissa. 
 
Sähköisessä kokoushallinnassa on hakukuulutus erillisliitteenä. 
 
 
Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 
5090 tai osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

Maakuntahallitus päättää julistaa hallintojohtajan viran avoimeksi 
esitetyn hakukuulutuksen mukaisesti.   
 
Maakuntahallitus päättää ryhmästä, joka valitsee haastatteluun 
kutsuttavat, toteuttaa haastattelut sekä valitsee 
soveltuvuusarviointeihin lähetettävät.  
 
Tämän asian osalta pöytäkirja tarkistetaan kokouksessa. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
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8 
Kainuun maakuntaohjelman 2022-2025 seuranta 
  
Mhall 23.06.2025       
222/07.03.00/2024    
 
 

Kainuun nykyinen maakuntaohjelma on laadittu vuosille 2022–
2025. Viimeisin ohjelman toimeenpanosuunnitelma (TOPSU) on 
laadittu vuosiksi 2025 - 2026. 
  
Tänä vuonna valmistuu Kainuulle uusi maakuntaohjelma vuosille 
2026-2029. Maakuntaohjelman laatimisessa huomioidaan 
Kainuun tilannekuva sekä arvio Kainuun nykyisen 
maakuntaohjelman toteutumisesta. 
 
Kainuun maakunta-ohjelman ja sen toimeenpanosuunnitelman 
etenemisestä on laadittu viimeisimpiin käytettävissä oleviin 
tilasto- ja seurantatietoihin perustuva seurantaraportti.  
 
Maakuntahallitukselle esitellään Kainuun maakuntaohjelman 
toteuman seurantatietoja sekä ohjelman vaikuttavuutta kuvaavia 
tilastotietoja. Näistä tiedoista koostettu seurantaraportti 
toimitetaan ennen kokousta maakuntahallitukselle.   
 
Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 040 574 
0804, aluekehityspäällikkö Paula Karppiselta puh. 044 710 0867 
sekä erityisasiantuntija Henna Sormuselta puh. 044 410 0733 tai 
sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus linjaa seurantatietoihin perustavan Kainuun 

tilannekuvan edellyttämistä painotuksista ja toimenpiteistä  
nykyisen maakuntaohjelman toteutuksessa sekä tulevan 
maakuntaohjelman valmistelussa.  
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 
 
Erillisliitteet 

Kainuun maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman 
seurantaraportti keväällä 2025 

mailto:etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi
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9 
Kainuun maakuntasuunnitelman 2045 ja -ohjelman 2026-2029 laatiminen 
 
Mhall 17.12.2024 § 196  
  
 
 

Maakuntahallitus on kokouksessaan 18.03.2024 hyväksynyt 
Kainuun maakuntasuunnitelman ja -ohjelman laatimisen 
työohjelman sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelman ja 
valtuuttanut Kainuun liiton viraston käynnistämään ohjelmatyön. 
Maakuntahallitus johtaa ohjelmatyötä. Maakuntavaltuusto 
hyväksyy maakuntasuunnitelman ja -ohjelman vuoden 2026 
alkuun mennessä. 
 
Kainuun maakuntasuunnitelman 2045 ja ohjelman 2026–2029 
laatimisen yhteydessä päivitetään Kainuu 2045 
tulevaisuusskenaariot.  
 
Kainuun liiton viraston työnä on valmisteltu esitys Kainuun 
maakuntaohjelman 2026-2029 ja -suunnitelman 2045 arvoiksi ja 
Kainuu 2045 visioksi sekä tehty esitys Kainuun 
maakuntaohjelman rakenteeksi. 
 
Kainuun maakuntavaltuuston kokouksessa 9.12.2024 
keskusteltiin maakuntasuunnitelman ja -ohjelman laatimisesta 
sekä Kainuu 2045 tulevaisuusskenaarioista. Maakuntahallitukselle 
kerrotaan keskustelun johtopäätökset.   
 
Erillisliitteenä esitys Kainuun maakuntaohjelman 2026-2029 ja -
suunnitelman 2045 arvoiksi, Kainuu 2045 visioksi sekä esitys 
Kainuun maakuntaohjelman rakenteeksi. Nämä esitellään 
kokouksessa.  
 
Lisätietoja asiasta aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 
040 574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

Maakuntahallitus hyväksyy esitykset Kainuun maakuntaohjelman 
ja -suunnitelman arvoiksi, Kainuu 2045 visioksi ja Kainuun 
maakuntaohjelman rakenteeksi sekä valtuuttaa Kainuun liiton 
tekemään niihin tarvittaessa stilistisiä korjauksia. 
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Maakuntahallituksen päätös  
  
 Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esitteli asiaa. 

 
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi 
maakuntajohtajan ehdotuksen. 
_______ 

 
 
 
 
Mhall 15.01.2025 § 8  
  
 
 

Osana maakuntaohjelmien laatimista Pohjois-Suomen 
maakuntaliitot ovat yhteishankintana kilpailuttaneet ja tilanneet 
nykyisten maakuntaohjelmien lakisääteisen ulkopuolisen 
arvioinnin, jonka toteutti Owal Group Oy syksyn 2024 aikana.  
 
Pohjois-Suomen maakuntaohjelmien ulkoisessa arvioinnissa on 
tarkasteltu Kainuun, Keski-Pohjanmaan, Lapin ja Pohjois-
Pohjanmaan maakuntaohjelmien tavoitteiden toteutumista, 
toimeenpanon onnistumista, vaikutuksia sekä ohjelmien roolia 
osana aluekehittämisen ohjausjärjestelmää. Arvioinnin pohjalta 
laadittiin sekä maakuntakohtaisia että yhteisiä 
kehittämisehdotuksia, joita hyödynnetään tulevien 
maakuntaohjelmien valmistelussa.  
 
Arvioinnin mukaan Kainuun maakuntaohjelman vahvuutena on 
sen kyky vastata maakunnan tarpeisiin sekä tukea 
kärkitoimialojen, elinkeinojen ja osaamisen kehittämistä. 
Maakuntaohjelma on laadittu tiiviissä yhteistyössä eri toimijoiden 
kanssa, ja Kainuun vahva yhteistyökulttuuri on tukenut sen 
toimeenpanoa. Maakuntaohjelman tavoitteet suuntautuvat jo 
nykyisellään tulevaisuuteen ja maakuntaliitossa tehty 
ennakointityö on vahvaa. Jatkossa ohjelman muutosjoustavuutta 
voitaisiin entisestään vahvistaa, jotta se pystyisi paremmin 
reagoimaan toimintaympäristön muutoksiin.  
 
Arvioinnissa todetaan, että Kainuun maakuntaohjelma on 
merkittävä väline edunvalvonnassa ja maakunnan yhteisen 
suunnan määrittelyssä. Ohjelman ohjausvaikutusta ja 
vaikuttavuutta voitaisiin parantaa selkeyttämällä ja tiivistämällä 
ohjelmadokumenttia sekä kohdistamalla se osa-alueisiin, joihin 
maakuntana tai maakuntaohjelmalla voidaan vaikuttaa. Lisäksi 
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ohjelmassa voitaisiin entisestään vahvistaa uutta kasvua ja 
arvonlisää vahvistavia näkökulmia. Arviointi suosittelee, että 
tulevan maakuntaohjelman toimeenpanossa lisättäisiin valmiutta 
joustavasti huomioida toimintaympäristön muutokset. Lisäksi 
ohjelman toteutuksessa on syytä syventää vuoropuhelua 
keskeisten sidosryhmien kanssa. Arvioinnin mukaan Pohjois-
Suomen maakuntaohjelmilla on muuhun Suomeen verrattuna 
erityisen vahva elinkeino- ja edunvalvonnallinen merkitys.  
 
Arviointiraportti julkaistaan 13.1.2025, jonka jälkeen se 
toimitetaan maakuntahallitukselle. Arvioinnin tulokset esitellään 
kokouksessa.   
 
Kainuun liitto on vuonna 2024 kilpailuttanut nuorten 
osallisuuselementtien suunnittelun ja toteuttamisen Kainuun 
maakuntaohjelman ja -suunnitelman laatimisprosessissa 
toteutettavaksi vuoden 2025 aikana. Palveluntarjoajaksi valittiin 
E2 Tutkimus.   
 
Toimeksinannon avulla halutaan kehittää ja hyödyntää uusia 
innovatiivisia osallistamisen ja kuulemisen tapoja ja kiinnittää 
erityishuomio nuoriin. Nuoret tulee ohjelman 
valmisteluprosessissa ottaa aidosti ja vaikuttavalla tavalla 
huomioon. Samalla testataan sopivia menetelmiä käytettäviksi 
myös tulevissa maakunnan suunnittelutoimissa. Kainuuseen 
tarvitaan muuttajia sekä Suomesta että ulkomailta, ja erityisesti 
alueen väestörakenne kaipaa tasapainottamisekseen lisää nuoria 
naisia. Osallistamisen tavoitteena on paitsi kuulla nuoria myös 
lisätä Kainuun kiinnostavuutta ja vetovoimaa nuorten silmissä.   
 
E2 Tutkimus suunnittelee ja fasilitoi nuorten osallistamisen 
ohjelmaprosessiin Kainuun liiton toimeksiannosta. Vuoden 2025 
aikana toteutettavan, työnimellä ”Mun tulevaisuus Kainuussa” 
kulkevan hankkeen tavoitteena on saada nuoret osaksi 
valmisteluprosessia aidosti ja vaikuttavasti. Kohdejoukkona ovat 
15–29-vuotiaat nuoret ja nuoret aikuiset.   
 
Pääpiirteittäin prosessi voidaan jakaa neljään osaan:  
1) Kainuun tulevaisuuskeskustelut, joissa nuoret keskustelevat 
Kainuun tulevaisuuskuvista tai –skenaarioista.  
 
2) Laaja osallistaminen kolmen kohderyhmälle sopivan 
menetelmän avulla. Aineistoa kerätään kyselyn, kouluissa 
pelillisessä ympäristössä toteutettavan menetelmän ja 
kuvakampanjan avulla.  
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3) Nuorten kuuleminen ei riitä, vaan osallisuuden kokemus 
syntyy vaikuttavuudesta. Vaiheessa 3 keskitytään 
vuorovaikutukseen päättäjien kanssa ja vaikuttavuuden 
varmistamiseen. Tavoitteena on aito vuoropuhelu ja 
vuorovaikutus nuorten ja päättäjien välillä sekä nuorten 
osallisuuden kokemuksen lunastaminen. Samalla saadaan 
herätettyä nuorten kiinnostusta päätöksentekoon ja Kainuun 
kehittämiseen.  
 
E2 tutkimuslaitoksen koordinoiman nuorten kuulemisprosessin 
tuotoksena tuotetaan loppuraportti. Maakuntaohjelman 
laatimisprosessissa on tärkeää varmistaa, että nuorilta saatu 
palaute ja kerätyt näkemykset huomioidaan valmistuvassa 
ohjelmassa.   
 
Lisätietoja asiasta aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 
040 574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation. 

 
Maakuntahallituksen päätös  
  
 Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esitteli asiaa. 

 
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi 
maakuntajohtajan ehdotuksen. 
_______ 

 
 
 
 
Mhall 10.02.2025 § 23  
  
 
 

Kainuun maakuntasuunnitelmassa 2045 ja -ohjelmassa 2026 – 
2029 tunnistettuja kehittämistarpeita ja asetettuja tavoitteita 
määrittävät keskeisesti ajantasainen ja yhteisesti jaettu 
tilannekuva sekä mahdollisia tulevaisuuksia hahmottavat Kainuu 
2045 skenaariot.   
 
Kainuun tilannekuva on laadittu osana maakuntien ja 
valtioneuvoston aluekehittämisen keskusteluja. Tilannekuva 
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jakaantuu Orpon hallituksen hallitusohjelman mukaisessa 
aluekehittämispäätöksessä linjattuihin aluekehittämisen 
painopisteisiin: 1) Kestävä elinvoima ja investoinnit, 2) 
Hyvinvoiva väestö ja yhteisöt, 3) Vetovoimainen elinympäristö ja 
monimuotoinen luonto. Lisäksi tilannekuvassa käsiteltiin 
maakunnan väestönkehitystä sekä poikkileikkaavina teemoina 
kokonaisturvallisuutta, kansainvälisyyttä ja aluelähtöisyyttä. 
 
Tilannekuvan mukaan aluetalouden kasvuvauhti on ollut 
Kainuussa kaikista maakunnista nopeinta kymmenen vuoden 
ajan. Aluetalous on kasvanut erityisesti kärkitoimialojen 
(kaivannaisala ja kemianteollisuus, matkailu, teknologiateollisuus 
ja biotalous) vetämänä. Toimialojen laaja-alaisuus on tuonut 
vahvaa ja kriisinkestävää kasvua alueelle. Datakeskustoimiala on 
kehittynyt erityisen voimakkaasti ja Kainuun 
datakeskusekosysteemiä kehitetään määrätietoisesti. Myös 
vihreän siirtymän energiainvestointeja on toteutunut ja on 
tulossa paljon. Kainuun tilannekuvassa alueen kriittisiksi 
kehittämisen kohteiksi on tunnistettu saavutettavuus, osaavan 
työvoiman saatavuus, investointien edistäminen, vihreän 
siirtymän ja infran vahvistaminen, Kainuun veto- ja pitovoiman 
kehittäminen, Itä-rajan läheisten alueiden kehittäminen 
Kainuussa sekä NATO-jäsenyyden hyödyntäminen. 
 
ALKE prosessissa laadittu tilannekuva toimii maakuntaohjelman 
ja -suunnitelman tilannekuvana. Tilannekuva on erillisliitteenä.  
 
Maakuntahallitukselle esitellään tilannekuva ja siitä tehdyt 
Kainuun kehittämisen kannalta kriittiset nostot sekä Kainuu 2045 
skenaariot. 
 
Lisäksi maakuntahallitukselle esitellään luonnos Kainuun 
maakuntasuunnitelmaksi 2045, joka on erillisliitteenä.   
 
Lisätietoja asiasta aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 
040 574 0804 ja erityisasiantuntija Henna Sormuselta, puh. 
044 4100 733 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi 
  
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation. 

 
Maakuntahallituksen päätös  
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 Erityisasiantuntija Henna Sormunen ja aluekehitysjohtaja Jouni 
Ponnikas esittelivät asiaa. 
 
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi 
maakuntajohtajan ehdotuksen. 
______ 

 
 
 
Mhall 14.04.2025 § 67  
  

Maakuntahallitus on kokouksessaan 18.03.2024 hyväksynyt 
Kainuun maakuntasuunnitelman ja -ohjelman laatimisen 
työohjelman sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelman ja 
valtuuttanut Kainuun liiton viraston käynnistämään ohjelmatyön. 
Maakuntahallitus johtaa ohjelmatyötä. Maakuntavaltuusto 
hyväksyy maakuntasuunnitelman ja -ohjelman vuoden 2026 
alkuun mennessä. 
 
Kainuun maakuntasuunnitelma 2045 ja Kainuu 2045 
tulevaisuusskenaariot ovat valmistuneet ja ne on käsitelty 
Kainuun maakuntahalllituksessa (17.12.2024) valtuustossa 
(31.3.2025). Tulevaisuusskenaariot jätetään maakuntaohjelman 
toteutuksen tausta-aineistoksi joita käsitellään luottamushenkilö 
ja asiantuntijaryhmissä. Kainuun maakuntasuunnitelma 
hyväksytään lopullisesti maakuntavaltuustossa loppuvuodesta 
2026.  
 
Kainuun liiton viraston koordinoimana on laadittu ensimmäinen 
luonnosversio Kainuun maakuntaohjelmasta 2026 – 2029, joka 
toimitetaan maakuntahallitukselle kokouksen 
ennakkomateriaalina sähköisessä kokoushallinnassa.  
 
Lisätietoja asiasta aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 
040 574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus keskustelee aiheesta ja tekee linjauksia 

maakuntaohjelman sisältöstä.  
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
 Hyväksyttiin. 
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Mhall 23.06.2025       
65/07.03.00/2024    
 
 

Kainuun maakuntaohjelmaa käsiteltiin maakuntavaltuuston 
kokouksessa 26.5.2025, joka oli nykyisen maakuntavaltuuston 
viimeinen kokous. Uusi 2025 kunnallisvaalien tulosten perusteella 
nimettävä maakuntavaltuusto käsittelee ja hyväksyy 
maakuntasuunnitelman ja -ohjelman vuoden 2026 alkuun 
mennessä. 
 
Pohjoisen Suomen maakuntien liitot ovat valmistelleet seuraavan 
kirjauksen sisällytettäväksi kaikkien neljän pohjoisen maakunnan 
maakuntaohjelmaan:  
 
”Ylimaakunnallinen yhteistyö 
Aluekehittäminen on korkeaan osaamiseen perustuvaa 
verkostomaista toimintaa, jossa korostuu kumppanuus ja 
aluelähtöisyys sekä rajat ylittävä verkostomainen toiminta. 
Pohjois-Suomen yhteistyöhön kuuluvat Lapin, Kainuun, Keski-
Pohjanmaan ja Pohjois-Pohjanmaan maakunnat. Tällä yli puolen 
Suomen pinta-alasta kattavalla alueella asuu runsaat 700 000 
ihmistä. 
 
Pohjois-Suomen maakuntaohjelmissa tunnistetaan yhteistyön ja 
yhteyksien kehittämistarve. Yhteistyön tavoitteena on Pohjois-
Suomen mahdollisuuksien hyödyntäminen erityisesti taloudellisen 
kasvun, alueellisen elinvoiman, investointien vauhdittamisen, 
osaamisen kehittämisen ja työvoiman saatavuuden 
näkökulmista.” 
 
Erillisliitteenä Kainuun maakuntaohjelman 2026-2029 luonnos, 
jossa on huomitu maakuntavaltuuston 26.5.2025 kokouksessaan 
antama palaute. Luonnos esitellään kokouksessa 
maakuntahallitukselle.  
 
Lisätietoja aluekehitysjohtaja Juoni Ponnikkaalta, puh. 040 574 
0804 tai osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus käy linjauskeskustelun maakuntaohjelman 

sisällöstä sekä linjaa pohjoisen liittojen yhteisten kannanottojen 
sisällyttämisestä Kainuun maakuntaohjelmaan.  
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Maakuntahallitus § 196 17.12.2024 
Maakuntahallitus § 8 15.01.2025 
Maakuntahallitus § 23 10.02.2025 
Maakuntahallitus § 67 14.04.2025 
Maakuntahallitus  23.06.2025 
 

 

 
Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 
 
Erillisliitteet 

Kainuun maakuntaohjelma 2026-2029 LUONNOS Mhall 
23.6.2026 
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Maakuntahallitus  23.06.2025 
 

 

 
10 
Talousraportti 5/2025 
  
Mhall 23.06.2025       
63/02.02.00/2025    
 
 

Kuntayhtymän talouteen sovelletaan Kuntalain luvun 13, kunnan 
talous, säännöksiä soveltuvin osin. Kuntalain mukaan 
toiminnasta ja taloudesta on tuotettava tietoja toiminnan, 
hallinnon ja talouden ohjausta, johtamista ja seurantaa varten. 
Kainuun liiton talousraportointiin kuuluvat talousarvio ja -
suunnitelma, tilinpäätös ja toimintakertomus, perussopimuksen § 
20 talouden ja toiminnan raportointi jäsenkunnille sekä 
kuntataloustietojen raportointi Valtiokonttorille. 
 
Talouden seurantaa varten maakuntahallitukselle raportoidaan 
kuukausittain Kainuun liiton taloustilanteesta. Kuukausittaisessa 
talousraportissa seurataan Kainuun liiton ja vastuualueiden 
käyttötaloutta. Kirjanpidolliset kirjaukset ovat valmiina noin 15. 
päivä kutakin kuukautta, jonka jälkeen ne raportoidaan 
seuraavassa kokouksessa. 
 
Tuloslaskelmat (koko Kainuun liiton ja vastuualueiden tasolta) 
toimitetaan erillisliitteenä sähköiseen kokoushallintaan. 
 
Lisätietoja vs. hallintojohtaja Kirsi Kellokankaalta, puh. 044 4100 
728 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi 
@kainuunliitto.fi. 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi talousraportin 5/2025.  

 
Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 
 
Erillisliitteet 

Talousraportti 05/2025 
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Maakuntahallitus  23.06.2025 
 

 

 
11 
Tulevaisuusrahaston puolivuotiskatsaus 2025 
  
Mhall 23.06.2025       
165/02.03.06.01/2022    
 
 

Kainuun tulevaisuusrahasto on Kainuun maakuntavaltuuston 
30.11.2015 perustama rahasto, jonka tarkoituksena on edistää 
maakunnan henkistä ja taloudellista vaurastumista sekä 
yhteistyön kehittymistä tukemalla maakunnallisesti merkittäviä, 
eri osapuolten yhteistyöhön perustuvia hankkeita. 
 
Maakuntahallitus päivitti tulevaisuusrahaston sääntöjä 
10.02.2025 (§ 22). Tulevaisuusrahaston sääntöjen § 4 mukaan 
"Mikäli rahastosta on kuluvan kalenterivuoden aikana myönnetty 
jo enemmän kuin 20 % rahaston pääomasta, on 
maakuntahallituksella oikeus sulkea rahaston käyttö vuoden 
loppuun saakka”. 

 
Tulevaisuusrahaston jäljellä olevasta pääomasta (554 881,89 e) 
20 % on 110 976,38 e. Vuonna 2025 Tulevaisuusrahastosta on 
myönnetty 6.6.2025 mennessä yhteensä 26 050,00 e. Jos 
maakuntahallitus haluaa sulkea rahaston käytön heti, kun 20 % 
raja tulee täyteen, niin myönnettävissä on 84 926,38 euroa 
loppuvuoden 2025 aikana. 
 
Talouden seurantaa varten maakuntahallitukselle raportoidaan 
Kainuun tulevaisuusrahaston taloustilanteesta. Sähköisessä 
kokoushallinnassa raportti ja vaikutusten arviointi erillisliitteenä. 
 
Lisätietoja vs. hallintojohtaja Kirsi Kellokankaalta, puh. 044 4100 
728 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi 
@kainuunliitto.fi. 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi tulevaisuusrahaston raportin. 

 
Maakuntahallituksen päätös  
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Maakuntahallitus  23.06.2025 
 

 

 
12 
Pro Kainuu -palkinnot 
  
Mhall 23.06.2025       
155/00.04.01/2025    
 
 

Kainuun liitto on jakanut perinteisesti vuosittain Kainuun 
maakunnalliset Pro Kainuu -tunnustuspalkinnot maakuntajuhlan 
yhteydessä. Tänä vuonna maakuntajuhlaa vietetään 10.08.2025 
Sotkamossa. 
 
Maakuntahallituksen kokouksen 21.02.2022 § 53 päätöksellä  
Pro Kainuu -tunnustuspalkintojen jakoperusteita on päivitetty ja 
päätöksen mukaisesti Pro Kainuu -tunnustuspalkintoja jaetaan 
seuraavasti: 
 
Pro Kainuu 
Pro Kainuu -tunnustuspalkinto myönnetään esimerkiksi taiteen, 
kulttuurin tai liikunnan parissa tehdystä elämäntyöstä 
maakunnan ja oman kunnan hyväksi.  
Palkinnon saaja on tehnyt Kainuuta tunnetuksi ja vahvistanut 
maakunnan identiteettiä. Tunnustus voidaan myöntää yksityiselle 
henkilölle tai yhteisölle. 
 
Tänä vuonna Sotkamon kunta/kunnanhallitus päättää palkinnosta 
ja palkinnon saaja tuodaan tiedoksi maakuntahallitukselle. 
 
Pro Kainuu mainetyö 
Pro Kainuu mainetyön -tunnustuspalkinto myönnetään 
ansiokkaasta toiminnasta Kainuun näkyvyyden ja positiivisen 
tunnettuuden hyväksi. Tunnustus voidaan myöntää yksityiselle 
henkilölle tai yhteisölle. 
 
Palkinnosta päättää maakuntahallitus Kainuun mainetiimin 
ehdotuksesta. 
 
Pro Kainuu nuori 
Pro Kainuu Nuori -tunnustuspalkinto myönnetään 13-29-
vuotiaalle Kainuussa asuvalle tai Kainuusta kotoisin olevalle 
henkilölle tai nuorten yhteisölle, joka on opinnoissa, työssä tai 
harrastuksissa tuonut uudella ja modernilla tavalla Kainuuta 
esille. Pro Kainuu Nuori -ehdokashaku on päättynyt 13.6.2025. 
 
Palkinnosta päättää maakuntahallitus Kainuun liiton 
viikkoviestijöiden ryhmän ehdotuksesta. 
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Maakuntahallitus  23.06.2025 
 

 

Lisätietoja viestintä- ja markkinointipäällikkö Johannes Aallolta, 
puh. 044 4100 741 tai sähköpostitse osoitteella 
etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi. 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi vuoden 2025 Sotkamon 
kunnan/kunnanhallituksen päättämän Pro Kainuu -
tunnustuspalkinnon saajan.  

 
Maakuntahallitus päättää Pro Kainuu mainetyö ja Pro Kainuu Nuori -
tunnustuspalkintojen saajista sekä esittää palkintojen saamisten 
perusteet.  
 
Palkintojen saajien nimet julkistetaan 10.08.2025 maakuntajuhlassa 
Sotkamossa. 

 
Maakuntahallituksen päätös  
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Maakuntahallitus  23.06.2025 
 

 

 
13 
Viranhaltijapäätökset 
  
Mhall 23.06.2025       
151/02.06/2025 
99/00.04.02/2025 
98/04.04.01/2025 
74/00.04.02/2025 
333/02.06/2024 
330/00.04.02/2024 
173/01.04.00.00/2022    
 
 

Kainuun liitossa on valmistunut seuraavat viranhaltijapäätökset 
ajalla 26.5.2025 – 13.6.2025 
 
Maakuntajohtaja Riikka Pirkkalainen: 
- Kainuun liiton työsuojelupäällikön nimeäminen 

(henkilöstöpäätös 6.6.2025 § 8) 
- Kainuun liiton tuki Tekemättömien lasten maa -av-tuotantoon 

(muu päätös 6.6.2025 § 16) 
- Kainuun liiton tulevaisuusrahaston tuki Kainuun Jälki -podcast 

-tuotannolle (muu päätös 6.6.2025 § 17) 
 
 
Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas: 
- Kainuun älykkään erikoistumisen strategian laatimisen 

asiantuntijatyön lisätyön hankinta (hankintapäätös 11.6.2025 
§ 6) 

 
Suunnittelujohtaja Sanna Schroderus: 
- 
 
Vs. hallintojohtaja Kirsi Kellokangas: 
- Toiminta-avustuksen myöntäminen Kainuun Tyvi ry:lle 

vuodelle 2025 (muu päätös 3.6.2025 § 3) 
- Kainuun liiton yhteistyö Vuokatti Ski Teamin kanssa kaudella 

2025 (muu päätös 3.6.2025 § 4) 
- Linja-autokuljetusten hankinta Kainuun maakuntajuhlaan 

10.8.2025 (hankintapäätös 6.6.2025 § 5) 
 
Ao. päätökset on julkaistu Kainuun liiton verkkosivuilla kohdassa: 
Viranhaltijapäätökset 
 
Lisätietoja vs. hallintojohtaja Kirsi Kellokankaalta, puh. 044 410 
0728 tai sähköpostitse etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi. 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

https://kainuunliitto10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=official_frames
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Maakuntahallitus  23.06.2025 
 

 

Maakuntahallitus päättää, ettei viranhaltijapäätöksiä oteta 
maakuntahallituksen käsiteltäväksi. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 



 

 

Esityslista 7/2025  32 

 
Maakuntahallitus  23.06.2025 
 

 

 
14 
Kainuun liiton lausunnot ajalla 26.5.-13.6.2025 
  
Mhall 23.06.2025       
143/08.00.01/2025 
142/08.00.01/2025 
141/08.00.01/2025 
137/08.00.02/2025 
120/00.04.00/2025 
119/08.00.01/2025 
114/00.04.00/2025 
75/08.00.02/2025 
275/06.00/2024    
 
 

Lausuntopalvelu.fi -palvelun kautta on annettu seuraavat 
lausunnot: 
 
1. Lausunto (26.5.2025) väylälakien muutostarpeiden 

arviomuistiosta 
2. Lausunto (6.6.2025) kansallisen ennallistamissuunnitelman 

ympäristöarviointia koskevasta suunnitelmasta 
 
Vastaanottajalle suoraan on annettu seuraavat lausunnot: 
(Lausunnot erillisliiteenä) 
 
3. Turvallisuus- ja kemikaalivirastolle 3.6.2025 lausunto 

Kivikangas-kaivospiirin (KaivNro 4642) ja -alueen 
kaivosluvassa annettavien sekä yleisten ja yksityisten etujen 
turvaamiseksi tarpeellisten määräysten tarkistamisesta 

4. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle 3.6.2025 lausunto 
tiesuunnitelmasta Valtatien 22 jalankulku- ja 
pyörätiejärjestelyt Metelin liittymän kohdalla, Paltamo 

5. Kainuun ELY-keskukselle 3.6.2025 lausunto Puolangan 
biokaasulaitoksen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta 

6. Kuusamon kaupungille 6.6.2025 lausunto Rikinkankaan 
tuulivoima-alueen osayleiskaavan vireilletulosta ja 
osallistumis- ja arviointisuunitelmasta 

7. Kuusamon kaupungille 6.6.2025 lausunto Ukonpalon 
tuulivoima-alueen osayleiskaavan vireilletulosta ja 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 

8. Kuusamon kaupungille 6.6.2025 lausunto Tölppäreen 
tuulivoima-alueen osayleiskaavan vireilletulosta ja 
osallistumis- ja arviointisuunitelmasta 

9. Kuhmon kaupungille 11.6.2025 lausunto Kuhmon kaupungin 
rakennusjärjestyksen ehdotuksesta 

 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=0a46b53d-7a51-4f54-91e5-bf56ee69ecbf
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=a180e220-a0fd-4445-9111-806a0b9ab556
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Maakuntahallitus  23.06.2025 
 

 

Lisätietoja lausunnoista nro 1-9 suunnittelujohtaja Sanna 
Schroderukselta, puh. 044 710 0873 tai sähköpostitse osoitteella 
etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

Maakuntahallitus merkitsee annetut lausunnot tiedoksi. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 
 
Erillisliitteet 

Annetut lausunnot ajalla 26.5.-12.3.2025 
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Maakuntahallitus  23.06.2025 
 

 

 
15 
Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus 
  
Mhall 23.06.2025       
      
 
 

Tässä asiakohdassa käsitellään Kainuun liiton omaan toimintaan 
liittyviä asioita sekä muita ajankohtaisia kysymyksiä: 
 
1) Metsähallituksen hallitus  
 
2) Itäisen Suomen maakuntien yhteiskokouksen edustus 

 
 

Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 
5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi. 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja 
käy asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
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Maakuntahallitus  23.06.2025 
 

 

 
16 
Muut asiat 
  
Mhall 23.06.2025       
      
 
 

1) 
 
2) 
 
Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 
5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi. 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

Maakuntahallitus merkitsee asian tiedoksi. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 
 


